
日 曜 行事（予定）
7 火 全校朝会・委員会活動・放課後学習室
8 水 田植え
9 木 田植え（予備日）
13 月 運動会練習開始
14 火 クラブ活動・放課後学習室
16 木 羊の毛刈り
20 月 クリーン作戦
22 水 運動会予行練習
24 金 運動会前日準備
25 土 春季大運動会
26 日 運動会予備日
27 月 振替休業
28 火 委員会活動・放課後学習室
29 水 プール清掃
31 金 消防署見学（３，４年生）

５　　　　　　月

 

                           

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

梨の学習に行きました。 

                  今年も３年生が香取農園に梨について学びに行きました。 

ミツバチの力を借りる受粉についてや，栽培する上での苦労など 

を教えて頂きました。実際にミツバチが花から花へ移動する様子 

も観察することができました，これから，摘果など、おいしい 

梨を収穫するまで体験させて頂く予定です。観察するだけでなく 

収穫できる喜びを体感できることは，とても幸せなことです。 

 香取さんには、５年生の米作りでもお世話になっております。 

子ども達のために、本当にありがとうございます。 

 

谷津田探検（春） 

         ４年生が谷津田の観察に行ってきました。講師の先生方から 

谷津田についての説明を受け，実際に植物や鳥，蛙の持ち方 

トンボの羽化等について，学習しました。ラッキーなことに 

実際にトンボの羽化を見ることができました。 

 

  

 

 

 

〇主な行事予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※毎月 10日・20日・30日は給食残菜０の日です。※行事はお知らせすることなく変更する場合があります。 

くすのき  

我孫子第二小学校 

学校だより 

平成 31 年 4 月 26 日発行 

◎二小のホームページ http://schit.net/abiko/abk2/ 

◎5月の生活目標「運動会を通して，学年・学級のまとまりを作ろう」 

 

 学校では，いよいよ５月１３日より「令和」最初の運動会の練習が始まります。

先日１年生の防犯教室で来校されたお客様からは、１年生のしっかりと話を聞く姿

勢にお褒めの言葉を頂きました。また４月２２日の田おこしでは，３，４，５年生

が元気いっぱいに活動し，活気溢れる子ども達の様子が見られました。これからも

けじめをつけて、友だちと協力する大切さや最後までやり抜く姿勢など，本校児童

が心豊かに成長していけるよう努力してまいります。保護者・地域の皆様のご理解・

ご協力・ご支援のほど宜しくお願い申し上げます。 
５年生田おこしの様子 

【お知らせ】 

〇連絡メールのご登録がまだの方

は，ご登録をお願いします。 

○図書室整備のボランティアを募集

しています。（金曜日にいらしてく

ださっている方もいます。） 

５年生は，5/8 にいよいよ田植え！ 田おこしの体験も元気に終わり，苗の生長も
観察しています。田んぼの先生の小川さん・百瀬さん，今年も御指導よろしくお願いしま
す。田おこしから収穫まで体験できる貴重な機会!みんな全力でがんばります。 

蛙の持ち方は，こうやって! 
親子一緒のクリーン作戦。 
今年もよろしくお願いします。 

5 月 20 日には，クリーン作戦が計画されてい
ます。今年度も親子一緒で行います。ご多用の
折とは存じますが，ご協力お願い申し上げま
す。天候による変更がある場合については，当
日，ご連絡申し上げます。また，24 日の運動会
前日準備につきましても，ご協力頂けるＰＴＡ
の皆様，お世話になります。子ども達にとって，
気持ちの良い環境で，運動会が行われるよう努
力していきたいと思います。 

家庭訪問，お家の場所の確認では，ご協力頂き
ありがとうございました。 

今後も，ご心配な点がございましたら，いつで
も学校にご相談ください。 

日 曜 行事（予定）
3 月 全校朝会
4 火 クラブ活動・放課後学習室
7 金 なかよし活動
10 月 プール開き
12 水 クリーンセンター・浄水場見学（４年生）　キャリア教育（６年生）

18 火 クラブ活動・放課後学習室
22 土 授業参観（13:45～）・引き渡し訓練
24 月 振替休業
25 火 委員会活動・放課後学習室
26 水 田んぼの草取り（４，５年生）
27 木 田んぼの草取り（４，５年生）予備日

６　　　　　　月


